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中華民國 103 年度 

高雄市地方總預算第二預備金動支數額表 

(自 103 年 1 月 1日至 103 年 12 月 31 日止) 

總    說    明 

本市 103 年度地方總預算第二預備金經高雄市議會第 1 屆第 12 次臨

時會第 1次、第 4次會議審議通過核列 5 億元。本府為應各項臨時政

事暨業務需要，自 103 年 1 月 1 日起至 12 月 31 日止，先後依據預算

法第 70條之規定審核，共計核准動支 66案，金額 4億 9,538 萬 2,451

元。 

 

壹、 按政事別分析： 

    一、行政支出-動支 2案，計 1,004 萬 4,822 元 

1. 秘書處：辦理「鳳山行政中心新建大樓工程」主體工程建   

築及機電工項所需經費 925 萬 7,024 元 

2. 研究發展考核委員會：辦理八一氣爆救災致話務量增加所 

需經費 78 萬 7,798 元 

二、民政支出-動支 14 案，計 6,737 萬 2,693 元 

1. 原住民事務委員會：辦理「高雄市原住民都會農園計畫」

所需經費 497 萬 296 元。 

2. 原住民事務委員會：辦理「原住民成績優秀學生獎學金」

所需經費 161 萬 5,000 元。  

3. 原住民事務委員會：辦理「桃源區梅山里農路維修水泥路

面工程」所需經費 171 萬 6,925 元。 

4. 三民區公所：辦理「幸福三太子」文創商品年度持續開發

行銷所需經費 70 萬 130 元。 

5. 前金區公所：辦理里鄰長健保費機關補助款不足經費 14

萬 5,000 元。 

6. 旗津區公所：辦理旗津區舊行政中心及停車場建物拆除工

程所需經費 19 萬 4,322 元。 

7. 燕巢區公所：辦理免費社區巴士及老人營養午餐補助經費

723 萬 2,690 元。 

8. 旗山區公所：辦理「旗山區武德殿建築修復工程」所需經

費 1,958 萬 2,435 元。 

9. 茂林區公所：辦理茂林區「區民代表會廳舍改善工程」所

需經費 185 萬 7,888 元。 
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10.桃源區公所：辦理桃源區「區民代表會廳舍改善工程」所

需經費 63 萬 2,965 元。 

11.那瑪夏區公所：辦理那瑪夏區「區民代表會臨時辦公廳舍

改善工程」所需經費 296 萬 3,294 元。 

12.民政局：辦理本市 11 區各里辦公處公務機車採購所需經

費 1,916 萬 4,348 元。 

13.兵役局：辦理各梯次役男入營及驗退人員租車所需經費

40 萬元。 

14.消防局：支應石化氣爆因公殉職義消黃尚強及陶廷舟之慰

問金 619 萬 7,400 元。 

三、警政支出-動支 2 案，計 658 萬 3,514 元  

       1. 刑警大隊：辦理 103 年地方公職人員選舉反賄選宣導所需 

          經費 587 萬 6,879 元。 

       2. 刑警大隊：辦理 103 年地方公職人員反賄選宣導「一戶一  

信封」所需經費 70 萬 6,635 元。 

四、教育支出-動支 2 案，計 2,591 萬 7,170 元  

1. 教育局：辦理美濃社區幼兒園園舍修繕之規劃、設計及監

造所需經費 45 萬 3,433 元。 

2. 教育局：辦理改善教學環境及充實教學設備所需經費

2,546 萬 3,737 元 

五、文化支出-動支 12 案，計 6,317 萬 1,955 元 

1. 民政局：辦理日本東京都八王子祭參訪活動所需經費 29

萬 9,700 元。 

2. 體育處：辦理「2014 高雄國際馬拉松」所需經費 808 萬

5,614 元。 

3. 體育處：辦理「苓雅國民運動中心營運移轉不續辦補償金」

所需經費 165 萬 9,263 元 

4. 體育處：辦理 103 年高雄市體育獎助金經費 885 萬 5,081

元。 

5. 體育處：辦理「鳳山體育館地下室空間整修」所需經費

1,302 萬 7,746 元。 

6. 新聞局：辦理「81 石化氣爆捐款人通訊配送」所需經費

38 萬 4,200 元。 

7. 文化局：辦理「2014 高雄市庄頭藝穗節」所需經費 500

萬元。 

8. 文化局：辦理「高雄縣縣定古蹟鳳儀書院修復工程」所需

經費 208 萬 8,344 元。 

9. 文化局：辦理「高雄市甲仙區小林村罹難者紀念公園開闢

工程」所需經費 257 萬 6,290 元。 
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     10. 文化局：辦理「駁二藝術特區大義 C10 倉庫音樂展演空間 

         室內裝修及音樂設計施作工程」所需經費 1,815 萬 5,717 

         元。 

     11. 圖書館：辦理新圖書總館啟用，額外延長工時請增加班費 

         案，所需經費 60 萬元。 

     12. 圖書館：辦理河堤分館新建工程契約變更與圖書資料購置 

案所需經費 244 萬元。 

   六、農業支出-動支 5案，計 585 萬 1,900 元 

      1. 農業局：辦理辦公室環境整修工程所需經費97萬6,065元。 

      2. 海洋局：辦理「103 年度全國漁民節-高雄海鮮季活動」所 

         需經費 100 萬元。 

      3. 海洋局：辦理「蚵子寮漁港魚市、週邊景觀及觀光設施改 

善工程」所需經費 100 萬元。 

      4. 海洋局：辦理「彌陀漁港公廁及無障礙電梯工程」委託規 

劃設計及監造作業所需經費 43 萬 5,000 元。 

      5. 水利局：辦理旗山區五號大排抽水站改善規劃設計案所需 

經費 244 萬 835 元。 

   七、交通支出-動支 17 案，計 2億 1,310 萬 2,339 元 

      1. 工務局：辦理「加強本市建築物公共安全措施檢查」所需 

經費 799 萬 7,800 元。 

      2. 工務局：辦理私有空地綠美化地價稅補助預算所需經費 

         2,442 萬 794 元。 

      3. 工務局：辦理建管處 1樓辦公空間調整所需經費 237 萬 

6,593 元。 

4. 工務局：辦理「採購申訴審議委員會第 4次會議」所需經 

費 10 萬 7,500 元。 

5. 新建工程處：辦理「永安區保興二路拓寬工程（西段）地 

上救濟金（補償費）、墳墓遷葬救濟金及無主骨骸遷移費」 

所需經費 2,025 萬 8,252 元。 

6. 新建工程處：辦理「那瑪夏區達卡努瓦里瑪星哈蘭吊橋工 

程」施工費 1,856 萬 5,000 元。 

7. 新建工程處：辦理「那瑪夏區瑪星哈蘭人行景觀橋新建工 

程」增加工項所需經費 212 萬 9,185 元。 

8. 新建工程處：辦理「梓官區赤崁東路 81 巷新建工程」所需 

經費 170 萬元。 

9. 新建工程處：辦理「甲仙高 128 線 5.5K~6K 拓寬改善工程」 

第二次變更設計不足經費 159 萬 1,754 元。 

     10. 新建工程處：辦理大樹區龍目里黑瓦窯區排橋梁改建工程 

         所需經費 289 萬 8,000 元。 
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     11. 新建工程處：辦理「高 34 線橋頭區新莊至甲圍路段道路拓 

寬工程」線路變更設計置費（電桿下地費）及第一次變更 

設計不足經費 727 萬 2,916 元。 

12. 新建工程處：辦理「永安區維新路光明九巷東側人行步道 

工程」所需經費 154 萬元。 

13. 新建工程處：辦理「旗山區鯤洲里朝天宮前道路開闢工程」 

所需經費 309 萬 7,680 元。 

     14. 新建工程處：辦理「彌陀區中正路 9 巷開闢工程」設計監 

         造所需經費 82 萬 6,434 元。 

15. 新建工程處：辦理「彌陀區中正路 9 巷開闢工程用地價購 

費」1,832 萬 431 元。 

16.養護工程處：辦理「本市同盟三路、博愛一路及神農路等路 

段 AC 鋪面改善工程」所需經費 5,000 萬元。 

     17.養護工程處：辦理「本市中山四路、高 117 線及高 140 線 

        等路段 AC 鋪面改善工程」所需經費 5,000 萬元。 

八、其他經濟服務支出-動支 2 案，計 269 萬 49 元 

1.經濟發展局：辦理「三鳳中街採光罩鋼棚環境改善工程」所 

  需經費 204 萬 8,575 元。 

2.觀光局：辦理中正四路（橋程大樓）4 樓 103 年 3 月-12 辦 

公廳舍大樓管理費 64 萬 1,474 元。 

九、福利服務支出-動支 1案，計 1,500 萬元 

1.社會局：辦理重陽節敬老禮金發放不足經費 1,500 萬元。 

  十、國民就業支出-動支 1 案，計 181 萬 8,009 元  

1.訓練就業中心：辦理所屬中區就業服務站搬遷至衛生局中正 

辦公室所需經費 181 萬 8,009 元。 

十一、醫療支出-動支 2案，計 430 萬元 

1.衛生局：辦理本市身心障礙者醫療復健所需醫療費用及醫 

療輔具輔助經費 200 萬元。 

2.衛生局：辦理輔助「優生保健相關檢查費用」及「身心障礙 

兒童口腔治療費用」所需經費 230 萬元。 

十二、社區發展支出-動支 1 案，計 46 萬元 

      1.違章建築處理大隊：辦理「違建查報及拆除之公務車油料」 

        所需經費 46 萬元。 

十三、環境保護支出-動支 4 案，計 6,582 萬元 

      1.環境保護局：辦理本市環境保護、登革熱防疫防汛期前後 

        溝濬清疏、天然災害期間整備及災後復原相關作業所需不 

        足加班經費 3,000 萬元。 

      2.水利局：辦理污水處理廠及防洪設施設備增加致水電不足經 

        費 2,380 萬 9,058 元。 
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      3.水利局：辦理「九如路污水次幹管線工程暨配合第三、八 

        期自辦重劃區修繕與巷道污水管線工程」訴訟經費 136 萬 

        3,816 元。 

      4.水利局：辦理「鳳山溪污水處理廠進流抽水泵及粗欄污柵修 

        繕工程」等三案所需經費 1,064 萬 7,126 元。  

十四、其他支出-動支 1案，計 1,325 萬元 

 1.市統籌：支應「81 石化氣爆事件」因公死亡人員慰問金所 

   需經費 1,325 萬元。 

 

貳、按機關別分析 

一、市政府主管                    6,490 萬 5,767 元 

  1.秘書處                        925 萬 7,024 元 

2.研究發展考核委員會             78 萬 7,798 元 

3.原住民事務委員會              830 萬 2,221 元 

4.三民區公所                       70 萬 130 元 

5.前金區公所                     14 萬 5,000 元 

6.旗津區公所                     19 萬 4,322 元 

7.燕巢區公所                    723 萬 2,690 元 

8.旗山區公所                  1,958 萬 2,435 元 

9.茂林區公所                    185 萬 7,888 元 

       10.桃源區公所                     63 萬 2,965 元 

       11.那瑪夏區公所                  296 萬 3,294 元 

       12.市統籌                            1,325 萬元 

 

    二、民政局主管                    1,946 萬 4,048 元 

        1.民政局                      1,946 萬 4,048 元 

 

    三、教育局主管                    5,754 萬 4,874 元 

  1.教育局                      2,591 萬 7,170 元 

  2.體育處                      3,162 萬 7,704 元 

 

    四、經濟發展局主管                  204 萬 8,575 元 

        1.經濟發展局                    204 萬 8,575 元 

 

五、工務局主管                2 億 1,356 萬 2,339 元 

  1.工務局                      3,490 萬 2,687 元 

  2.新建工程處                  7,819 萬 9,652 元 

  3.養護工程處                            1 億元 

  4.違章建築處理大隊                     46 萬元 
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六、社會局主管                          1,500 萬元 

  1.社會局                            1,500 萬元 

 

七、警察局主管                      658 萬 3,514 元 

    1.刑警大隊                      658 萬 3,514 元 

 

八、衛生局主管                            430 萬元 

  1.衛生局                              430 萬元 

     

九、環境保護局主管                      3,000 萬元 

  1.環境保護局                        3,000 萬元 

 

    十、新聞局主管                       38 萬 4,200 元 

        1.新聞局                         38 萬 4,200 元 

 

  十一、兵役局主管                             40 萬元 

  1.兵役局                               40 萬元 

   

  十二、農業局主管                       97 萬 6,065 元 

  1.農業局                         97 萬 6,065 元 

  

  十三、勞工局主管                      181 萬 8,009 元 

        1.勞工局                        181 萬 8,009 元 

 

  十四、消防局主管                      619 萬 7,400 元 

  1.消防局                        619 萬 7,400 元 

 

  十五、文化局主管                      3,086 萬 351 元 

  1.文化局                        2,782 萬 351 元 

  2.圖書館                              304 萬元 

 

 

  十六、海洋局主管                      243 萬 5,000 元 

        1.海洋局                        243 萬 5,000 元 

 

 

  十七、觀光局主管                       64 萬 1,474 元 

  1.觀光局                         64 萬 1,474 元 
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  十八、水利局主管                      3,826 萬 835 元 

        1.水利局                        3,826 萬 835 元 

 

参、經提送本府第 209 次市政會議審議通過 



 
 
 
 
 
 
 
 

二、 綜  計  表 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



中華民國     年度高雄市地方總預算

歲出政事別預算增減綜計表

科      目

款 名       稱
原預算數 追加減預算數 動支第二預備金數 合   計

103

單位: 新台幣元

政權行使支出 824,353,000 824,353,0001

行政支出 1,089,470,000 10,044,822 1,099,514,8222

民政支出 10,149,767,000 67,372,693 10,217,139,6933

財務支出 1,229,895,001 1,229,895,0014

警政支出 9,826,352,000 6,583,514 9,832,935,5145

教育支出 41,579,984,000 25,917,170 41,605,901,1706

文化支出 3,293,476,000 63,171,955 3,356,647,9557

農業支出 2,227,847,000 3,411,065 2,231,258,0658

交通支出 9,276,359,001 113,102,339 9,389,461,3409

其他經濟服務支出 1,163,371,000 2,690,049 1,166,061,04910

社會保險支出 9,152,906,000 9,152,906,00012

社會救助支出 2,723,088,000 2,723,088,00013

福利服務支出 13,368,346,000 15,000,000 13,383,346,00014

國民就業支出 101,253,000 1,818,009 103,071,00915

醫療保健支出 1,906,328,000 4,300,000 1,910,628,00016

社區發展支出 499,709,000 100,460,000 600,169,00017

環境保護支出 8,961,314,000 68,260,835 9,029,574,83518

退休撫卹支出 5,549,725,000 5,549,725,00019

還本付息事務支出 7,915,000 7,915,00020

債務付息支出 2,153,076,000 2,153,076,00021

其他支出 1,388,653,000 13,250,000 1,401,903,00022

第二預備金 500,000,000 -495,382,451 4,617,54923

總     計 126,973,187,000 - - 126,973,187,000

1

Administrator
文字方塊
 1,229,895,000

Administrator
文字方塊
 9,276,359,000

Administrator
文字方塊
 384,396,000

Administrator
文字方塊
17,660,000

Administrator
文字方塊
40,000,000

Administrator
文字方塊
  285,600,000

Administrator
文字方塊
  54,893,000

Administrator
文字方塊
340,410,000

Administrator
文字方塊
1,050,878,000

Administrator
文字方塊
83,870,000

Administrator
文字方塊
6,000,000

Administrator
文字方塊
6,200,000

Administrator
文字方塊
119,795,000

Administrator
文字方塊
610,000,000

Administrator
文字方塊
2,999,702,000

Administrator
線段

Administrator
文字方塊
10,601,535,693

Administrator
文字方塊
1,247,555,000

Administrator
文字方塊
9,872,935,514

Administrator
文字方塊
41,891,501,170

Administrator
文字方塊
3,411,540,955

Administrator
文字方塊
2,574,108,900

Administrator
文字方塊
10,540,339,339

Administrator
文字方塊
1,249,931,049

Administrator
文字方塊
13,389,346,000

Administrator
文字方塊
506,369,000

Administrator
文字方塊
9,146,929,000

Administrator
文字方塊
2,011,903,000

Administrator
文字方塊
129,972,889,000

Administrator
文字方塊
8

Administrator
文字方塊
 5,851,900

Administrator
文字方塊
213,102,339

Administrator
文字方塊
 

Administrator
文字方塊
65,820,000

Administrator
線段



中華民國     年度高雄市地方總預算

歲出機關別預算增減綜計表

科           目

款 名         稱
原預算數 追加減預算數 動支第二預備金數 合    計

103

單位: 新台幣元

市議會主管 824,353,000 824,353,0001

市政府主管 13,203,635,001 64,905,767 13,268,540,7682

民政局主管 1,713,698,999 19,464,048 1,733,163,0473

財政局主管 3,228,286,001 3,228,286,0014

教育局主管 41,990,654,000 57,544,874 42,048,198,8745

經濟發展局主管 636,194,000 2,048,575 638,242,5756

工務局主管 6,243,268,002 213,562,339 6,456,830,3417

社會局主管 16,644,524,000 15,000,000 16,659,524,0008

警察局主管 9,826,352,000 6,583,514 9,832,935,5149

衛生局主管 1,906,328,000 4,300,000 1,910,628,00010

環境保護局主管 4,167,652,000 30,000,000 4,197,652,00011

地政局主管 1,075,464,000 1,075,464,00012

新聞局主管 190,671,000 384,200 191,055,20013

兵役局主管 166,020,000 400,000 166,420,00014

農業局主管 2,603,742,000 976,065 2,604,718,06515

勞工局主管 6,526,689,000 1,818,009 6,528,507,00916

捷運工程局主管 2,165,506,000 2,165,506,00017

消防局主管 2,010,962,000 6,197,400 2,017,159,40018

文化局主管 2,597,208,000 30,860,351 2,628,068,35119

交通局主管 1,123,086,000 1,123,086,00020

海洋局主管 588,439,000 2,435,000 590,874,00022

都市發展局主管 406,808,000 406,808,00023

法制局主管 70,110,000 70,110,00024

觀光局主管 532,891,000 641,474 533,532,47425

水利局主管 6,030,646,000 38,260,835 6,068,906,83526

第二預備金 500,000,000 -495,382,451 4,617,54927

總  計 126,973,187,000 - - 126,973,187,000

1

Administrator
文字方塊
13,203,635,000

Administrator
文字方塊
1,713,699,000

Administrator
文字方塊
3,228,286,000

Administrator
文字方塊
         694,650,000

Administrator
文字方塊
203,500,000

Administrator
文字方塊
17,660,000

Administrator
文字方塊
285,600,000

Administrator
文字方塊
43,400,000

Administrator
文字方塊
1,050,878,000

Administrator
文字方塊
3,000,000

Administrator
文字方塊
40,000,000

Administrator
文字方塊
67,295,000

Administrator
文字方塊
68,000,000

Administrator
文字方塊
12,000,000

Administrator
文字方塊
3,000,000

Administrator
文字方塊
28,246,000

Administrator
文字方塊
40,363,000

Administrator
文字方塊
5,000,000

Administrator
文字方塊
6,200,000

Administrator
文字方塊
40,000,000

Administrator
文字方塊
390,910,000

Administrator
文字方塊
13,963,190,767

Administrator
文字方塊
1,936,663,048

Administrator
文字方塊
3,245,946,000

Administrator
文字方塊
42,333,798,874

Administrator
文字方塊
6,243,268,000

Administrator
文字方塊
681,642,575

Administrator
文字方塊
7,507,708,339

Administrator
文字方塊
16,662,524,000

Administrator
文字方塊
9,872,935,514

Administrator
文字方塊
4,264,947,000

Administrator
文字方塊
1,143,464,000

Administrator
文字方塊
203,055,200

Administrator
文字方塊
6,531,507,009

Administrator
文字方塊
2,045,405,400

Administrator
文字方塊
2,668,431,351

Administrator
文字方塊
595,874,000

Administrator
文字方塊
413,008,000

Administrator
文字方塊
573,532,474

Administrator
文字方塊
6,459,816,835

Administrator
文字方塊
2,999,702,000

Administrator
文字方塊
129,972,889,000

Administrator
線段

Administrator
線段

Administrator
線段

Administrator
線段

Administrator
線段

Administrator
文字方塊
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三、 第二預備金動支數額表 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10

Administrator
文字方塊
10



中華民國    年度高雄市地方總預算

第二預備金機關別動支數額總表

科           目

款 名         稱 經 常 門 資 本 門 合       計

103

動          支          數

單位: 新台幣元

市政府主管 23,730,618 41,175,149 64,905,7672

民政局主管 299,700 19,164,348 19,464,0483

教育局主管 23,985,464 33,559,410 57,544,8745

經濟發展局主管 2,048,575 2,048,5756

工務局主管 32,986,094 180,576,245 213,562,3397

社會局主管 15,000,000 15,000,0008

警察局主管 6,583,514 6,583,5149

衛生局主管 4,300,000 4,300,00010

環境保護局主管 30,000,000 30,000,00011

新聞局主管 384,200 384,20013

兵役局主管 400,000 400,00014

農業局主管 976,065 976,06515

勞工局主管 1,096,899 721,110 1,818,00916

消防局主管 6,197,400 6,197,40018

文化局主管 5,600,000 25,260,351 30,860,35119

海洋局主管 1,000,000 1,435,000 2,435,00022

觀光局主管 641,474 641,47425

水利局主管 25,172,874 13,087,961 38,260,83526

總  計 177,378,237 318,004,214 495,382,451

11

Administrator
文字方塊
  9

Administrator
文字方塊
   11



Administrator
文字方塊
12



Administrator
文字方塊
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Administrator
文字方塊
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Administrator
文字方塊
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Administrator
文字方塊
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Administrator
文字方塊
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Administrator
文字方塊
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Administrator
文字方塊
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Administrator
文字方塊
20



21

Administrator
文字方塊
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四、 第二預備金動支數額明細表 
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Administrator
文字方塊
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23

Administrator
文字方塊
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Administrator
文字方塊
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Administrator
文字方塊
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26

Administrator
文字方塊
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27

Administrator
文字方塊
27
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Administrator
文字方塊
28



29

Administrator
文字方塊
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